
ZARZĄDZENIE NR 253/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 maja 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków: kwota 107 650,00 zł. 

Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 46 650,00,00 zł 
Pismem nr DWB.3122.9.2025 z dnia 26 maja 2025 roku Krajowego Biura Wyborczego, Gmina Nowa 
Ruda otrzymała dotację w wysokości 44 850,00 zł na pokrycie kosztów diet II tury wyborów 
prezydenckich. 
Pismem nr DWB.3122.10.2025 z dnia 29 maja 2025 roku Krajowego Biura Wyborczego, Gmina Nowa 
Ruda otrzymała dotację w wysokości 1 800,00 zł na pokrycie kosztów diet dla mężów zaufania – I tura. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 61 000,00 zł 
Pismem nr FB-BP.3111.243.2025.MS z dnia 29 maja 2025 roku Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację w 
wysokości 61 000,00 zł na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku 
powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 roku. 
 

2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 
Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Nowa Ruda na rok 2025; min. :  

1) Dokonuje się korekty wydatku dla zadania inwestycyjnego bez zmiany kwoty przeznaczonej 
na zadania w ramach kultur fizycznej, zgodnie z poniższym wykazem: 

 
Zgodnie z przekazaną przez wydział merytoryczny informacją, koszty poniesione na konieczne tablice 
informacyjne na budowie zostają zaliczone do kosztów dwóch odrębnych zadań. 

2) Dokonuje się zmian w zakresie wydatków związanych z usuwaniem skutków klęsk 
żywiołowych : 

 
3) Dokonuje się zmiany paragrafu wydatku w zakresie zadania „Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za pośrednictwem Funduszy Europejskich na rzecz transformacji 
obszarów górniczych na Dolnym Śląsku - budynki OSP, sala sportowa Dzikowiec, Żłobek 
Ludwikowice Kłodzkie (koszty pośrednie)” z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na 
koszty PPK pracodawcy : 
- zmniejszenie 750-75095-4017   - 500,00 zł 
             750-75095-4019   - 250,00 zł 
- zwiększenie   750-75095-4717   + 500,00 zł 
             750-75095-4719    + 250,00 zł 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

926 133 262,90 0,00

92601 133 262,90 0,00

6050 133 262,90 0,00

29 263,00 2 952,00

103 999,90 - 2 952,00

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : modernizacja 

zaplecza szatniowo-sportowego boiska w 

Dzikowcu oraz Woliborzu

101 047,90

Obiekty sportowe 133 262,90

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 262,90

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ludwikowicach Kłodzkich
32 215,00

Treść Po zmianie

Kultura fizyczna 133 262,90

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 627 356,00 0,00

60078 627 356,00 0,00

4270 507 356,00 -300,00

6050 120 000,00 300,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 627 356,00

120 300,00Odbudowa ul. Kopalnianej w Ludwikowicach Kłodzkich

zakup usług remontowych 507 056,00

Treść Po zmianie

Transport i łączność 627 356,00



4) Dokonuje się zmiany paragrafu wydatku w zakresie zadania „Wiem, umiem, potrafię i lubię 
przedszkole” z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na koszty PPK pracodawcy : 
- zmniejszenie 801-80195-4247   - 500,00 zł 
             801-80195-4249   - 250,00 zł 
- zwiększenie   801-80195-4717   + 500,00 zł 
             801-80195-4719   + 250,00 zł 
 

5) Dokonuje się zmiany paragrafu wydatku w zakresie zadania „”Bliżej tradycji, bliżej siebie” 
zgodnie z dyspozycją koordynatora finansowego projektu : 
- zmniejszenie 921-92195-4307    - 1 909,31 zł 
             921-92195-4309      -  477,34 zł 
- zwiększenie   921-92195-4017    + 1 618,42 zł 
             921-92195-4019      +  404,60 zł 

            921-92195-4117       + 254,12 zł 
             921-92195-4119         + 63,55 zł 

            921-92195-4127         + 36,77 zł 
             921-92195-4129           + 9,19 zł 

 
6) Dokonuje się pozostałych zmian w planach wydatków bieżących zgodnie z informacją od 

dysponentów środków.  
 


